Анализ работы 
за I  полугодие 
 2011-2012 учебного года

I.   Успеваемость и качество за три года 
и I полугодие 2011-2012 учебного года
	Учебный  год
	Успеваемость
	Качество
	Отличников
	Качественников

	2008-2009
	100
	33,6
	2
	60

	2009-2010
	100
	41,2
	6
	86

	2010-2011
	100
	47
	11
	115

	2011-2012

(1 полугодие)
	99,3 

( 1 – основное  звено, 

2 - среднее)
	45,9

(46,5 –основное звено, 
43,8 – среднее)
	13

( 9 – основное звено, 

4 – среднее)
	116 

(92 – основное  звено,

24 – среднее)


II.   Успеваемость и качество за I и II четверти по классам

	Класс
	% усп
I четв
	% усп
II четв
	% кач

I четв
	% кач

II четв
	Отличников
I четверть
	Отличников
II четверть
	Качеств

I четв
	Качеств

II четв
	Неуспев

I четв
	Неуспев

II четв

	5 а
	95,5
	100
	68,2
	86
	-
	1

(Ефимов С.)
	15
	17
	1
(Кириллов К)
	-

	5 б
	100
	100
	82,6
	86,3
	3

(Назарова Д., Мамедов Р., Миронова В.)
	3

(Назарова Д., Мамедов Р., Тропин А.)
	16
	16
	-
	-

	6 а
	95,5
	100
	50
	50
	1

(ПодгорбунскихЯ.)
	1

(ПодгорбунскихЯ.)
	10
	9
	1

(Манаков П.)
	-

	6 б
	100
	100
	39,1
	35
	-
	-
	9
	8
	-
	-

	7 а
	91,8
	100
	54,2
	54
	-
	-
	13
	13
	-
	-

	7 б
	95,6
	100
	39,1
	40
	2

(Федотова А., Плотников П.)
	1

(Федотова А.)
	7
	8
	1

(Толмач Е.)
	-

	8 а
	92
	100
	37,5
	43
	1

(Постовалов Р.)
	2

(Постовалов Р., Тарунина Л.)
	8
	8
	2
(Чудин Е., Мухамедов К.)
	-

	8 б
	86
	95
	28,5
	37
	-
	-
	6
	7
	3
(Додонов В., Кривощеков Н. Минин Д.)
	1 (Терентьева Е.)

	9 а
	85
	100
	10
	20
	-
	-
	2
	4
	3
(Ионел Г., Спирин, Осколков В.)
	-

	9 б
	90
	100
	15
	15
	-
	1

(Федякова В.)
	3
	2
	2
(Мальцев Д., Пинигина Е.)
	-

	10 а
	-
	100
	-
	63
	-
	2
(Манаев А., Калашникова К.)
	-
	8
	-
	-

	10 б
	-
	86,6
	-
	27
	-
	-
	-
	4
	-
	1

(Черняев Д.)
Жеребова Т. (матем)

	11 а
	-
	100
	-
	55,5
	-
	2
(Добрыдин А., Раздрокова Е.)
	-
	8
	-
	-

	11 б
	-
	100
	-
	26,6
	-
	-
	-
	4
	-
	-

	Итого

(281)
	94,1
	98,9
	43,4
	45,9
	7
	13
	89
	116
	13
	3

	Район
	96,9
	
	37,6
	
	108
	
	690
	
	64
	

	СШ № 1

(669)
	96
	
	40,3
	
	29
	
	153
	
	16
	

	СШ № 2

(779)
	97,9
	
	45,4
	
	36
	
	199
	
	11
	


III.   Посещаемость

	Класс
	I четверть
	II четверть
	Пропускают уроки без ув. причины
	Часто болеют

	5 а
	94
	92,3
	-
	Федоров, Чернышев

	5 б
	92
	99
	-
	Пятых, Умурбаев

	6 а
	94
	98,6
	Чижков
	-

	6 б
	94
	93
	-
	-

	7 а
	97
	97
	-
	Пельменев

	7 б
	94,6
	88,6
	-
	Плотников, Шалашов, Ерохин

	8 а
	93
	94
	-
	Подшивалова

	8 б
	94
	94,5
	Железцов, Терентьева
	-

	9 а
	97
	96
	-
	Ионел, Подкорытова, Лешукова

	9 б
	98
	94
	-
	Королев, Пинигина

	10 а
	95
	97,8
	-
	Еликова, Перевалова, Закоулов

	10 б
	95
	95,6
	-
	Глазкова, Жеребова

	11 а
	97
	98,4
	-
	-

	11 б
	94,4
	96,8
	-
	Левченко, Черепанов

	Итого
	95
	95
	
	

	Район
	96
	
	
	


IV.   Результаты контрольных работ за I полугодие
История 
	Класс
	Кол-во
об-ся
	Писало работу
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	% кач.
	% успев.
	Ср.балл
	Уровень обученности
	ФИО учителя

	5 «а»
	22
	18
	4
	7
	5
	2
	61
	89
	3,7
	Средний
	Семешко Е.А.

	5 «б»
	23
	21
	9
	4
	6
	2
	62
	90,4
	4
	Средний
	Семешко Е.А.

	6 «а»
	22
	20
	-
	3
	9
	8
	15
	60
	2,75
	Низкий
	Семешко Е.А.

	6 «б»
	23
	18
	2
	2
	6
	8
	22
	55
	2,9
	Средний
	Семешко Е.А.

	7 «а»
	24
	22
	8
	11
	3
	-
	86,3
	100
	4,2
	Высокий
	Саламатко Н.И.

	7 «б»
	23
	23
	7
	7
	9
	-
	60,2
	100
	3,9
	Средний
	Саламатко Н.И.

	8 «а»
	24
	20
	1
	2
	9
	8
	15
	60
	2,8
	Низкий
	Семешко Е.А.

	8 «б»
	21
	17
	5
	0
	5
	7
	29,4
	58,8
	3,2
	Средний
	Семешко Е.А.

	9 «а»
	20
	12
	3
	3
	5
	1
	49,9
	91,7
	3,5
	Средний
	Саламатко Н.И.

	9 «б»
	20
	20
	3
	8
	9
	-
	55
	100
	3,7
	Средний
	Саламатко Н.И.

	10 «а» с/г
	6
	4
	1
	3
	-
	-
	100
	100
	4,25
	Высокий
	Толстошеина С.В.

	10 «а» ф/м
	9
	9
	2
	3
	3
	1
	55,5
	89
	3,7
	Средний
	Саламатко Н.И.

	10 «б»
	17
	13
	-
	7
	5
	1
	54
	93
	3,4
	Средний
	Саламатко Н.И.

	11 «а» с/г
	10
	8
	1
	6
	1
	-
	87,5
	100
	4
	Средний
	Толстошеина С.В.

	11 «а» ф/м
	8
	8
	8
	2
	5
	1
	87,5
	100
	4,3
	Высокий
	Саламатко Н.И.

	11 «б»
	15
	13
	-
	6
	6
	1
	45,6
	92,4
	3,4
	Средний
	Саламатко Н.И.

	Итого
	287
	254
	54
	74
	86
	40
	54,3
	84,3
	3,55
	Средний
	


Обществознание

	Класс
	Кол-во
об-ся
	Писало работу
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	% кач.
	% успев.
	Ср.балл
	Уровень обученности
	ФИО учителя

	6 «а»
	22
	21
	3
	10
	6
	2
	61,9
	90,5
	3,7
	Средний
	Семешко Е.А.

	6 «б»
	23
	20
	4
	5
	6
	5
	50
	80
	3,4
	Средний
	Семешко Е.А.

	7 «а»
	24
	20
	11
	5
	4
	-
	80
	100
	4,4
	Высокий
	Саламатко Н.И.

	7 «б»
	23
	20
	7
	7
	6
	-
	70
	100
	4,1
	Высокий
	Саламатко Н.И.

	8 «а»
	24
	20
	2
	8
	7
	3
	50
	85
	3,4
	Средний
	Семешко Е.А.

	8 «б»
	21
	16
	1
	6
	8
	1
	44
	94
	3,4
	Средний
	Семешко Е.А.

	9 «а»
	20
	15
	2
	7
	6
	-
	59,9
	100
	3,7
	Средний
	Саламатко Н.И.

	9 «б»
	20
	19
	3
	12
	4
	-
	78,9
	100
	3,9
	Средний
	Саламатко Н.И.

	10 «а» с/г
	6
	5
	1
	3
	1
	-
	80
	100
	4,0
	Средний
	Толстошеина С.В.

	10 «а» ф/м
	9
	10
	-
	5
	5
	-
	50
	100
	3,5
	Средний
	Толстошеина С.В.

	10 «б»
	17
	11
	1
	7
	3
	-
	72,7
	100
	3,8
	Средний
	Толстошеина С.В.

	11 «а» с/г
	10
	8
	1
	6
	1
	-
	87,5
	100
	4
	Средний
	Толстошеина С.В.

	11 «а» ф/м
	8
	8
	1
	2
	5
	-
	37,5
	100
	3,5
	Средний
	Толстошеина С.В.

	11 «б»
	15
	13
	-
	5
	8
	-
	38
	100
	3,3
	Средний
	Толстошеина С.В.

	Итого
	242
	206
	37
	88
	70
	11
	52,4
	94,7
	3,7
	Средний
	


Физика

	Класс
	Кол-во
об-ся
	Писало работу
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	% кач.
	% успев.
	Ср.балл
	Уровень обученности
	ФИО учителя

	8 «а»
	24
	22
	2
	9
	9
	2
	50
	91
	3,5
	Средний 
	Чернова Л.Г.

	8 «б»
	21
	17
	4
	4
	5
	4
	47
	76,5
	3,5
	Средний
	Чернова Л.Г.

	9 «а»
	20
	21
	-
	2
	14
	5
	9,5
	76
	2,9
	Средний
	Чернова Л.Г.

	9 «б»
	20
	16
	-
	2
	12
	2
	12,5
	87,5
	3
	Средний
	Чернова Л.Г.

	10 «а» с/г
	6
	9
	-
	5
	4
	-
	55,6
	100
	3,6
	Средний
	Чернова Л.Г.

	10 «а» ф/м
	9
	6
	-
	2
	3
	1
	33
	83,3
	3,2
	Средний
	Чернова Л.Г.

	10 «б»
	17
	15
	-
	5
	6
	4
	33,3
	73,3
	3,1
	Средний
	Чернова Л.Г.

	11 «а» с/г
	10
	11
	-
	-
	9
	2
	0
	81,8
	2,8
	Низкий
	Чернова Л.Г.

	11 «а» ф/м
	8
	8
	-
	1
	6
	1
	12,5
	87,5
	3
	Средний
	Чернова Л.Г.

	11 «б»
	15
	13
	-
	-
	11
	2
	0
	84,6
	2,8
	Низкий
	Чернова Л.Г.

	Итого
	197
	138
	6
	30
	79
	23
	26
	83,3
	3,1
	Средний
	


География

	Класс
	Кол-во
об-ся
	Писало работу
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	% кач.
	% успев.
	Ср.балл
	Уровень обученности
	ФИО учителя

	7 «а»
	24
	23
	1
	13
	8
	1
	60
	95
	3,6
	Средний
	Мизеева А.Г.

	7 «б»
	23
	18
	3
	8
	4
	2
	61
	83
	3,6
	Средний
	Мизеева А.Г.

	8 «а»
	24
	13
	-
	3
	3
	7
	23
	46
	2,6
	Низкий
	Мизеева А.Г.

	8 «б»
	21
	12
	-
	4
	3
	5
	33
	58,3
	2,9
	Средний
	Мизеева А.Г.

	9 «а»
	20
	16
	-
	9
	7
	-
	56,2
	100
	3,5
	Средний
	Мизеева А.Г.

	9 «б»
	20
	17
	2
	5
	6
	4
	41
	76
	3,2
	Средний
	Мизеева А.Г.

	10 «а» 
	17
	14
	2
	8
	3
	1
	71
	92,8
	3,7
	Средний
	Мизеева А.Г.

	10 «б»
	15
	15
	3
	12
	-
	-
	100
	100
	4,2
	Высокий
	Мизеева А.Г.

	Итого
	242
	128
	11
	62
	34
	20
	57
	84,4
	3,4
	Средний
	


Биология

	Класс
	Кол-во
об-ся
	Писало работу
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	% кач.
	% успев.
	Ср.балл
	Уровень обученности
	ФИО учителя

	8 «а»
	24
	19
	2
	8
	8
	1
	52,6
	95
	3,6
	Средний
	Килякова О.С.

	8 «б»
	21
	16
	1
	4
	9
	2
	31
	88
	3,1
	Средний
	Килякова О.С.

	9 «а»
	20
	15
	-
	2
	10
	3
	14
	80
	3,5
	Средний
	Килякова О.С.

	9 «б»
	20
	20
	-
	8
	10
	2
	40
	90
	3,3
	Средний
	Килякова О.С.

	Итого
	85
	70
	3
	22
	37
	8
	35,7
	88,6
	3,2
	Средний
	


V.    Результаты промежуточной аттестации за 1 полугодие
Математика

	Класс
	Кол-во
об-ся
	Писало работу
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	% кач.
	% успев.
	Ср.
б
	Уровень обученности
	ФИО учителя

	10 «а» с/г
	6
	6
	-
	4
	2
	-
	66,6
	100
	3,6
	Средний
	Ежова Н.Ю.

	10 «а» ф/м
	11
	11
	3
	3
	3
	2
Закоулов, Храмцов
	54,5
	81,8
	3,6
	Средний
	Ежова Н.Ю.

	10 «б»
	15
	15
	-
	5
	8
	2

Черняев,
Глазкова
	33
	86
	3,2
	Средний
	Добрыдина О.Н.

	11 «а» ф/м
	8
	8
	-
	7
	1
	-
	87,5
	100
	3,9
	Средний
	Ежова Н.Ю.

	11 «б»
	15
	14
	2
	7
	3
	2

Дюрягин, Гоголина
	64,2
	85,7
	3,6
	Средний
	Ежова Н.Ю.

	Итого
	65
	65
	5
	26
	17
	6
	47,6
	90,7
	2,7
	Средний
	


Русский язык

	Класс
	Кол-во
об-ся
	Писало работу
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	% кач.
	% успев.
	Ср.балл
	Уровень обученности
	ФИО учителя

	10 «б»
	15
	15
	-
	3
	11
	1
Черняев
	20
	93,4
	3,1
	Средний
	Колодкина С.В.

	11 «б»
	15
	15
	-
	-
	7
	8
	-
	46,7
	2,4
	Низкий
	Маслова Л.И.

	Итого
	30
	30
	-
	-
	18
	9
	9,9
	70,1
	2,8
	Низкий
	


Физика

	Класс
	Кол-во
об-ся
	Писало работу
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	% кач.
	% успев.
	Ср.балл
	Уровень обученности
	ФИО учителя

	10 «а» ф/м
	11
	11
	2
	9
	-
	-
	100
	100
	4,2
	Высокий
	Чернова Л.Г.

	11 «а» ф/м
	8
	8
	2
	3
	3
	-
	62,5
	100
	3,9
	Средний
	Чернова Л.Г.

	Итого
	19
	19
	4
	12
	3
	-
	84,2
	100
	4
	Средний
	


Литература

	Класс
	Кол-во
об-ся
	Писало работу
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	% кач.
	% успев.
	Ср.балл
	Уровень обученности
	ФИО учителя

	10 «а» с/г
	6
	6
	-
	5
	1
	-
	83,3
	100
	3,8
	Средний
	Пеньковских Н.Ф.

	11 «а» с/г
	10
	10
	3
	6
	1
	-
	90
	100
	4,2
	Высокий
	Пеньковских Н.Ф.

	Итого
	16
	16
	3
	11
	2
	-
	87,5
	100
	4
	Средний
	


Обществознание
	Класс
	Кол-во
об-ся
	Писало работу
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	% кач.
	% успев.
	Ср.балл
	Уровень обученности
	ФИО учителя

	11 «а» с/г
	10
	10
	2
	2
	6
	-
	40
	100
	3,6
	Средний
	Толстошеина С.В.

	Итого
	10
	10
	2
	2
	6
	-
	40
	100
	3,6
	Средний
	


История

	Класс
	Кол-во
об-ся
	Писало работу
	«5»
	«4»
	«3»
	«2»
	% кач.
	% успев.
	Ср.

балл
	Уровень обученности
	ФИО учителя

	10 «а» с/г
	6
	6
	3
	3
	-
	-
	100
	100
	4,5
	Высокий
	Толстошеина С.В.

	Итого
	6
	6
	3
	3
	-
	-
	100
	100
	4.5
	Высокий
	



[image: image1.png]I ycneBaeMocTb

I cpefHuit 6ann





[image: image2.jpg]


_1393149296.xls
Диаграмма1

		русский язык		русский язык

		математика		математика

		обществознание		обществознание

		история		история

		география		география

		биология		биология

		физика		физика

		литература		литература

		химия		химия



успеваемость

средний балл

100

56

100

44

93.3

54

74.9

42

100

48.4

100

50

100

41

100

43

100

53



Лист1

				успеваемость		средний балл

		русский язык		100		56

		математика		100		44

		обществознание		93.3		54

		история		74.9		42

		география		100		48.4

		биология		100		50

		физика		100		41

		литература		100		43

		химия		100		53

				Для изменения диапазона данных диаграммы перетащите правый нижний угол диапазона.






